
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ    

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

31.03.2020 № 4                                                                                                с. Зеленый Дол  

 

О внесении изменений в решение  

Зеленодольского сельского собрания  

 депутатов Петропавловского района  

Алтайского края «об  административной 

 Комиссии Администрации муниципального  

образования Зеленодольский сельсовет» 

    

Руководствуясь законом Алтайского края от 02.07.2019 № 47-ЗС «О внесении 

изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за 

совершение правонарушений на территории Алтайского края», Уставом муниципального 

образования муниципального образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края сельское Собрание депутатов,  

РЕШИЛО: 

 1. В целях приведения полномочий должностных лиц Администрации 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района по составлению протоколов об 

административных правонарушениях в соответствие с действующим законодательством, 

п. 2  решение Зеленодольского сельского собрания  депутатов Петропавловского района 

Алтайского края от 04.10.2018 № 15 (в редакции от 30.09.2019 №16) изложить в 

следующей редакции:  

1.1. Уполномочить составлять протоколы о совершении административных 

правонарушений в соответствии с законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС 

«Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории 

Алтайского края», согласно ст. 83 п. 6 (статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части 

муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 56, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 

68, 68-2, 70;)- главу Зеленодольского сельсовета.  

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  по 

агропромышленному комплексу, природопользованию, социальным вопросам, 

законности, правопорядку, местному самоуправлению. 

3. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации 

Сельсовета, на сайте Администрации сельсовета в сети Интернет: 

http://зеленодольский.рф/ 

. 

  

Глава сельсовета                                                                     А.А. Стрельцов 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://зеленодольский.рф/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к проекту решения Зеленодольского сельского собрания  депутатов 

Петропавловского района Алтайского края «О внесении изменений в 

решение Зеленодольского сельского собрания  депутатов Петропавловского 

района Алтайского края от 04.10.2018 № 15(в редакции от 30.09.2019 №16)» 

 

 Проект решения Зеленодольского сельского собрания  депутатов 

Петропавловского района Алтайского края «О внесении изменений в 

решение Зеленодольского сельского собрания  депутатов Петропавловского 

района Алтайского края от 04.10.2018 № 15» вносится Администрацией 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района Алтайского края в 

целях приведения полномочий должностных лиц Администрации 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района по составлению 

протоколов об административных правонарушениях в соответствие с 

действующим законодательством.  

В соответствии с тем, что законом Алтайского края от 04.12.2019 № 

106-ЗС «О признании утратившими силу закона Алтайского края «О 

содержании и защите домашних животных на территории Алтайского края и 

о внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского 

края» признаны утратившими силу статьи 41 и 71 закона Алтайского края № 

46-ЗС. 

Принятие данного решения не повлечет отмены или изменения 

действующих муниципальных нормативных правовых актов. 

 

 

Глава сельсовета                                                                     А.А. Стрельцов 
 


